
A -

V

fítfaUl 14 1'OKUOK DSK H ftlJNA 1914

I UJMU atáliiM li n Utmk -$5(0(íř0 tclaítt aVllKf JyV)

8 Proč 3

3

Dtjt pozor na
bezcenné pa-délk- y

a n&If

hJU byiU do

Itali pravý Ei-

chlerů v Anchor
Paln-Expell- er

opatřený ob-

chodu! znám-

kou "kotvou"

jak zde jeit na
podobena 25 a

50 centů v lf
kirniíh a pří-

mo od:

F AO RICHTER

& COMPANY

74-8- 0 Washington

Street New York

u porovnáni c závěrkem posled-

ního týdne
I obdrženo byl" dnen ani

$100 klIMl COŽ je O 1000 ktlMII

méně nežli před týdnem avšak

trochu více nežli před tokem

Prodeje byly ponejvíce po $710
" 750 kteréžto ceny byly tytéž

jako v (Mihotu Néeo bylo prodá
no po 4710 a ncjlepAi cena byla
docílená $75 za náklad zvláště

vybraných prasat
Ovce a jednat bylo obdrženo a

i :j 1000 kusů proti :{75I'J před

týdnem a 1511' před rokem

Následující ceny byly zaznainc

nány na ovce a jchňata z rénée:

Jehúata pěkná až vybraná $740

("770 jchňata prostřední až

pěkná $710' 740 jehúata k ží-

ru $i0007 715 roéní pěkná už

tybraná $5856 (Í10 roéní pro-

střední až pěkná $510' 585
roéní k žíru $540'ř 5!I0 skopei

pěkní tiž vybraní $525(7 50

uložit peníze do tčehto U S vládních

zavodňovaných farem

V ORLAND CALIFORNIA?

10 akrů vzd'laiýeh neb řievzdélaiýih Nr

překoiateliá pú'Ia pro alřalfu — (í do H seci Ml)
kařstvi a rychli? naKlání [efičz dedna %

ovocných a ořcchovýfdi čřwill ve slatA

J'ište nám nyní dokud reny ajou nízké 12 4

LORRAINE AND AUTHES
Orland Cal

4 )

ti
H

cl
rt

n
a
C3

SI

jednomyslně jixlporovali inyšlén
ku aby zdejší klub zaopatřil ní

piano jehož při provádění pro-

gramu kterýž vždy též i z čísel

zpěvných a hudebních pozůstává
jest nutně třeba Usneseno též

by klub zdejší za spoluúčiukovi
ní soíith-omažskéh- o klubu ijpo
řádní programovou zábavu z niž

čistý výtěžek bude ve prospěch
fondu na ulevení bídou trpících
ve staré vla-st-

i věnován Při zá-

bavné éásti sebúzc zdařilým před
nesem nasne Weprateiska mi

nulost" paní Vítámvásová pří
tomným se zavděčila J ak pani
iSurešová zapěla vždy lak libou

j isen eeskycii nor zavniva
zpěv

' a tu illiizuo podotknouii
že se paid Burešové vzdor její
námitkám že let přibývá a není

to již co druhdy bývalo dostalo

pochvaly jaký posud pěkný me-

lodický hlas ovládá Po té násle-

dovala recitace jd I)r Sedláčko-

vé která vrozeným jí talentem
úchvatně "Za sto let" krásnou
to báseň lana St Jlrože před-

nesla Pani Sedláčková jest sice

uměním svým dostatečné známa

vsak tentokráte krásným svým

přednesem hluboký dojem mezi

přítomnými vyvolala neboť kaž-

dému slza mocným pohnutím v u

se zatřpytila Pak slečny Van-

čurovy s jd Crosby-ovo- u velmi

pěkně píseň "íiůže má" zapěly

Slečny Vančurovy s pí Crosby-ovo- u

zaslouží zajisté plného
neboť pokaždé ochotně

- -Vf

TRŽNÍ ZPRÁVY

So Omaha 12 říjnu
Jlovčzího dobytka došlo dnes

!'MXM kusu proti 122M před fý
duem a 0558 před rokem

Následující ceny byly zazna-

menány Pěkné až vybrán-
- ku-

kuřici krmené hovězí kuny sj(!)50

W105O prostřední a pěkné ku-kuři-

krmené hovězí kusy ikMOO

o'!) !( obyčejné až prostřední
kukuřicí krmené hovězí kusy
Jr775or8iiO pěkní až vybraní vo-

li z rénée $740ř H(H prostřed-
ni až přkní voli z rénée (kluVf
740 obyčejní už prostřední voli

z rénčc iJUíIXWh (i75 pěkné až vy-

brané jalovice z trávy !ftl5(Ki
750 pěkné nž vybrané krávy z

trávy ij(b(MK i5 prostřední až

pěkné druhy sfcVfWto li(H) oby-čejn- é

nž prostřední druhy jkJOii

Ui ')?)() tiejlcpší k žíru +'S2"'íř

K40 pěkné až vybrané kuny k

chovu a k žíru $751 825 pro-středn- í

nž pěkné kuny k chovu a

k žíru ifi(i5(Kř 740 obyčejné až

prostřední k chovu a k žíru
ifniHUn íi50 jnlovice k chovu

ifiiXAXn 'i75 krávy k chovu $150

('ííOO telata k chovu $íi5uYn

800 telata na zabití $8006
1025 bulící

--

i2V 700

(Vny byly stálé až o 10c nižší

I

í

''1
ti'
7

f
v

8

íkopci pnmt řcdnl až pěkní $510
6525 hkopci k žíru +l:{0o
185 ovce pěkné až v v brané

$ 1506 1H5 ovce prostřední až

pěkné $1256150 ovce U žíru

$:J50ú7 415

'hieaio 12 tíjna 1511 4

Hovězího dobytka bylo obdrže

no 22000 kunu trh alabý vykr
méně hovězí kusy $(4561100
voli $i10ú!U)0 k chovu a k ží

ru $5:!0 h:íO krávy a jalovice

WXui'lhh telata $75IK 1 125

Prasat bylo obdrženo 2:((H)0

kusu trh zdlouhavý o 561)1 Oi

niM nežli sobotní priímér pro

dejc ponejvíce $7 100 H05 pM
suta lehká $7856 HJ50 míchaná

$7:!06 M:t" těžká $7056820
iirinni iM)n izu selata (

dl 80
Ovce iibdržeuo bylo 45000 ku-sí- i

trh neustálený ovce $1756)
585 roéní $5106H40 jehiialn
$lilMf 7 HO

Kansas City 12 října 1014

Hovězího dobytka bylo obdrže

no :H0Mt kusů trh nižší nej

lepší vykrmení voli $10006
lOílO domácí voli $7756 !75
západní voli $f!756 f)00 k cho-vi- i

a k žíru piiMa 825 bulící

— r vy sls
rfíff jí ysiřv

Víofwli f ntui ilfti Prvtin
!Kvii' tUrth VVuluiiniou r

Sho Co Mllwauke

IVusat obdrženo bylo HX) ku
u trh tályj prodeje ponejvíc?
t750o 7W těžká 7M)67HOí
na maso IXÁHdjlSn) lehká

$7507!M nelata ii70r775
(Ivec obdrženo bylo J7lf00 ku

m'i trh htáljí' jchňata $7006
7b0 roéd b0O j ukopej

$05t5í ovce $1256500
St Iwuin 12 ííjnii J!)ll

Ilovéibo dobytka bylo obdrží

no 12000 kusů trh nižší domácí

) krmení voli $7506 l')85j krá

vy a jabivíee $i006u5 k cho

vu a k žíru $5006750 jižní vo

lí $i(HK'800 krávy a jalovice
$1006 50 domácí telata $j00
61100
1'rasat obdrženo bylo U(K)0

kusů trh stálý prodeje poncjvl
re $7506710 těžká $7'
7h0 na maso $7W67)0 lehká

$7VHo7iO selata $7006775
Ovce obdrženo bylo 18000 ku

sů trh stálý domácí ovce $100
500

St Joscph 12 října 1!14

Hovězího dobytka bylo obdrže-

no 2010 kusů trh stálý ěilý
v oli $70061025 krávy a jalo-

vice $125600 telata $(i006
1050

Prasat obdrženo bylo 4000 ku-

ní trh slabý 5' 10r nižší nej

Vyšší cena $775 prodeje ponej-

více $7406770
Ovec obdrženo bylo 1500 ku

síi trh stálý ji linutu $7006'

7M)

Obilní bursa omažská ziwhová

vala v pondělí Kolumbův den

který jist v Nebrasce zákonitým
svátkem a tudíž nebyl žádný trh

OMAHA )

—J--— -

Právníci nejprvé dostanou

$12500

py-ov- á Ulil:! sev 21 til podala
a klient teprve ostatní zbudc-l- i

totiž něco Paní Kleonora Collo-žalob-

proti společnosti poulič-

ních drah na $25000 odškodného

za utrpěná zranění byvši pi i vy

hýbání se jedné opáéným sm-re-

jedoucí károu sražena k ze

mi a zraněna Právníci Mahoney
_t n

a Kcitncdy pi i onopyovou za

stupují a sice s tím dorozumí)
ním že z rozsudku ať tento jest

již jakvkoliv aneb z možného

vyrovnání s obžalovanou společ-

ností právníci osobují si prvých

$12500 za poskytnuté jí služby

Osteopathický tělocvik pro škol

ní dítky
Sdružení oinažskýcli Osteopa- -

thú upozorňuje na skuteřnost že

mnoho školních dítek trpí jistým

spfisobcm zkřivení páteře aneb

chybnými kostmi v prsou a proto

nyní pomýšlí se na zavedení na

školách cviku kterým by se ten-

to stav napravil Dr (' H At-ze-
n

který jest hlavou tohoto

hnutí poukazuje na to že páteř
má být i perfektně kolmá a že ja- -

kákoliv odchylka od kolmého

umřru tvoří zkřivení což vyžadu-

je nápravy aby bylo úplného
zdraví dosaženo Napravením do-

sáhne se urovnáni nepravidelná
položených kostí tak aby nervům

nebylo překáženo a tím se oběh

krve stává zdravějším a přiroze-

nějším jakož dovoleno jest tím

vyvinování ne náležitých avulu

ku podpoře páteře Ve vážných

případech jež by léěeiii vyžado-

valo bude výborem iwteopathi- -

fkého adruiení na to dohlédnuto

iy se postiženým ditkám náleží- -

tého ošetření bezplatně dostalo

Omaian dal ti patentovat
Iruh skiíňky na asíláni vajte
potou ynale llaywarda

'! kv '! ni klilitiii v uí

pirvrat v asuanl tttlu'kuvou jo
itou vajec jmuh potravin a

poiiWátá a malého rourovrhu
titiUenl do kterého tiarovuá so

1 tucty vajec takovým pňo-k- w

le jedno druhým topíi- -

jde do atyku SM& h alíny p

kliku in bude narájrt mmeujít
takto jejieh roíthuSul Vtutřrk

jki t itiksié jt ihotovrn t
Itiiiuiuiit pokrjitviii vulkatttaova

tmu titkint ťol élld pklU t UM

b'vi a lo Uhkým

da dtité
V t Ihuíp V loill týdoU Uo ikal

ij (Umu vuU#w jak on

1'cz odporu tiejlcpší dosužitelné střevíce k nošení Nejno-vějš- í

modu n pohodlná úprava

Jwih ai roky al4f 'i nfcy r Ainrl' a

i furin6fk(u rm NmIM

ky l rnaku "(Wlilk" raa ut Vit

krok J'ul ' OhimIih Neb Advr
Imeliiflit l't

ic a kápí přen hlavu vest atd
Hrowu dále o této látce kterou

zdejším obchodním firmám tika

zoval tvrdí Že se fiemfiže rot
trhiiouti u jest prý velmi laciná
následkem malého vydání její
výroby M pravil že jest vojti- -

šky připravována

Domov pro iluíbn4 dévóaU

Smlouva nu vypracování plánů
pro Creitchtonfiv ilomov wliižeb

ných lřvéat který bude posta-
ven riHproti hříšti vyšší (koly na
Disle mezi 20 a 21 til byla
staviteli John McDonaldovi za

dána Vydání na postavení bii-dov-
y

odhaduje se na $100000
Peníze pro tento domov odká
zané byly až do nedavna zákon
nou zápletkou zadrženy Kudova

má bý t i čtyřpatrovou a se stav
bou započato bude brzy příštího

Jra
Pro znovunaplňovani lahvi po

bondové

kořalce k pokutě $100 a $150 ň- -

trat u do vězení na 21 hodin od-

souzen byl John J Thomas sa- -

ooník z OWVill Nebr Případ
projednáván byl v Norfolk Neb

Žalobci byli Slusser dúclimlový

leduatei a J )ni(íhK meric sudu
Morris sjolkový soudce přelíče
ní předsedal

Z Činnosti klubu "Komenský"
čís 23

V pátek 25 m m po 2 iiiěsíěni

Ihíité běhein parného období

zdejší klub "Komenský" zahájil
npět svoji činnost schůzí kteráž
těšila se slušné účasti Schůzi

uhájil předseda p F 1 Kuták
n nežli přikročeno bylo k další
mu jednání přítomní společně pí

i19fl t VI tasen nej Movnne-- za eii ro
lůklailném uvážení usnešeiio by
lenské [o[ilatky byly na $150
ročně sníženy Na to p Vá Mu- -

reS kterýž zdejší a Hotith-omuž- -

ské číslo na sjezdu klubu Komen-

ský v Chicagu zastupoval podal

zprávu a mezi jiným sdělil že

příští njozd bude se za dva roky
v Omaze odbývat Dále členové

(JKN SIK K K CI1APMAN

cílen t velitelů v uriinule krále
Jiřího

++++++++++++++++

blahopřán! k sňatku +

a podékovaííí +

Snltčuí blahopřeji ku sňat- - +

ku +

p Johana Gerdea ovl +

- e sli éliiiU — +

Hedvikou Bartlovou +

odb vunémit v rolnVl +

hevéaty dne 2M tká VM bil

í St I'ul Nrh +
+ Nechř j n idar a 4tf +

skonalé V 4a pruvAil na tmv4 "

iltdif íivtid +

i A aArnA loihř pitjmw +

vivlý tlik můj roduii k r
HorviU $n pilintint kterého ♦

a MHu U lili h ďsiUlo 'řle +

rhk[ pÁliK' o ukdv Iteat ♦
+ itoo on ita rlittné lu l'

iiiiíj Vámi tr4vvoé a ktrM'"

♦ Ol liji í'UdvH VldV tUi lunt li

poiii luk no ti Vál v vlny
Jíití jcdiom ardtiHtv" dik
Vatu v4m? t +

n Mut Nuwíř ♦i
So (Ifiiaka N h do lij

n
PI

n

II

n
i

Buďte svým vlastním obcbodolkem

Kupuji od naa va velkém
"rouch Hlckory'

vonky
Hi4fll4rM hilu

ill r)r lniiiim
imhfu li a (xillf ni
fnriné ďinia rniM
Kilp )! f Oiimn

il)f'l (I if"ljli
hnuli fík mM i)
lil ml llCunnlhf (darmá
„lli la 'itni tté Jme

IM ilnra

GrlSCRAL MFRCANTIir: CO

Tavtraa pra iar "MalIflrWa MiMua"

aia A latnwurlh Sto OMAHA NIB

pěkným zpěvem přítomné ohve
tt f vvii I I

sen isoM-cji-
e kuvz proiram nyi

vyčerpán n nebylo ničeho dňleži

téjšíli U projednání byla achů

ze zapčfiím kruiié hymny "Kde
domov nnij?" zakončena — a si

fe s přáním by do příští schůze

pokud možno ještě víc členů se

lostavilo

Sloupá Mlřácký
v h a I t Hul) MiIflii' rafiK%)

HOSTINEC
v i Í2(n ho 14 M Omaha

Vti-li- ilriilm likrrr tmi in n# !' I Hln
kf lnl na fir 'lulrlull ImuulaalllT

W VÁO HULAC jediný sa

iiiostatn českí kovář v Oinazo
ar" ~ ¥

Zvláštní pozornost vřnujf) kování

koní Vozovka n vscho druhu

správky vykonAvá vc avá nove

ihelné dílnS čím 1305 llickory
til ZfiVídejte telefonenii Douilas

7177 — Advcrtisetncnt TJlř

"- -

ia"'t" : tPtS

O

střevíce
Ilitovenň nojlepil IIImIovoh kiirm

vvlManA ku — polu iifjrti'
iliiivnicknii nriiri: oruvA li

noty utřfvW m [ tuiéienmi fim

Výtrah: Vtdy podi-ve]- t

m na Jmóno Mayer
ochrannou tn&mlcou na

podetvarh Nemňi U V4S

obchodník Via obslowíit

plňt n&m

lloluv rtio Mynř llmortilll lNvlw v" 'li

ttovltM pru iiiiikr Vriuit ( utilii

r Myr Boot &

Čas nadešel zaopalíiti se

fteplýimai

dekami a nrilcryulcami

A Jako obyčejné když i toho

potřeba doutÁva Brandciaovy ob

(hody nabízi ty nejvéUl hodnoty
— při —

Obrovských výprodejích jež za-počn- ou

v pondělí 19 října

:zxxs3zs3ssxsxxsac3Xxs=xxx3acsxxssxc=SE=xa

pltrvOA©3ÍETi
a PCPTOMALT TONIC slllvku

! o raaittkj i!em Vim pivo )i olkllu da ktrkuljv H0
Mojetifli Htitft ski jtoa iit4 tvIíI4 a dlt tUrfho énkébu

Mv4Uaébo iSoba rn4 (NpomnU pUt e eaanik)

pijte mo I ČBSKtnO FIVOVAIUI

ATLAS BREWINQ COMPANY
BOTTUNO DEPARTMENT JAMES A áAlJCK HdiuL

:xr3crsax3ucxsc=sucsic=3C3 Sepiit il teinam kolik potřeba

Jíte dek pfikryvtk podskmek

počtářových povlak Ct vt akuteé

noaU váe od ]H)telniho pridk —

a počkeJU n ten výprodej Vfo

trite inainé i i&rovtft koupíte
lboli prvé Jakoatl II intié pr

videlné ceny

Nezapomeňte
Nejvetli tu deky a přikrývky
vyprodej v celém ocr aapone
ide prUtt putuUU dtt 10 ftjiw

Muil přldto do hlavního stanu pro

mmimt JW lřkft M i Mim rlkr X t alftawU
at aul uwuiai m iViHitkí lt Mí jmU a kil wlruv
Ku4hA a i 4i wi a al Jí I 3 frwval UU

Nřjvyiil hodnoty v muhkych a pro Jinochy

Oblocích a Svrchníkách
$750 $1000 $1250 $15 $20 a $25

Stvi--4 auti ffwlkUi k tilk-- fh aaiU
ttMIi ?M wa44f U%a vttá 4t4 -- ti l("Ull fciUif "MatM" kaaity

U

T4 aftkit i4liíí i- -t

jit k( k's ktvWwwk)!

# 4 hhI ttv
ChUfMK-k- é UUlvo til 14 tttjuUUi wny

n lil i " I hiijT

MMlAVNŘ ŠATSTVO M7K ÍKN'Y

v ''a - --v "S

Ar
tátu to jmnoj "rtwtliinoh
rf ímí tm' litky ihitofinS i

pl ir o i44 ri i JV
klit kcíjil Initi p(r Uilitlch
I ak k rkai'iritit tiiUi
e "oí katíte ďi dilá
Hkrink é ld tluýiki ruka


